Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

[Super Infortiato 1]

Bartolus <de Saxoferrato>

[Venedig], 29. Juli 1493

De conditionibus instutionum

[urn:nbn:de:bsz:31-319110](#)

j. si quis omis. cā testa. So. quidas q nullius momenti est. s. nullius vtilitatis: q; posset adire ex substitutione & omittere ex institutione. Ellij q ista fm illam & bene per l. si te solum. s. i. s. ti. i. t. l. sed & si. s. f. s. eo. COp. dicitur hic q si substitutio sit pura institutio nō valeret. Contra vt hic & d. l. sed & si plures. s. e. So. lz sit pura tamen auferit aliquam vtilitatē. & hoc sufficit q possit aliquā vtilitatem auferre. COp. dicitur hic q quis fuerat substitutus pure. Sed cōtra q nullus substitutio est pura: vt. l. coheredi. s. coheres. s. e. & l. in rōne. s. si filio. ad. l. fal. So. glo. & bene. simile videtur in. l. qui liberis. in. pñ. s. e. COp. dicitur hic q institutus fuit sub cōditione & substitutus pure. Sed cōtra q ista substitutio pura hz in se cōditione cōtrariam: vt. l. si post mortem. s. f. j. de le. i. t. l. si pecuniam. s. si cer. pe. Glo. dicit q ista est cōditione tacita que prie non est cōditio: vt. l. cōditiones que extrinsecus. de cond. & demō. sed nō placet q ista cōditio extestō pcedit: vt. l. alioquin. de cond. & demō. & diri in. d. l. cōditiones. So. cōtrariū quod signauit vobis loquā in legatis. sed in hac substitutione est aliud q; in ea inest de necessitate cōditio contraria ei que in substitutione ē ap posita. & ille cōditiones que insunt de necessitate nō p̄prie suspendunt: vt. l. iii. j. de leg. i. COp. q; ista cōditio nō debeat expectari cum oino nō sit conditio extitura: vt. l. si quis ita scriperit. s. ti. i. So. in cōtrario in una parte in substitutione erat pura. & ideo expectat conditio: q; posset inter mori: vt. l. buiusmodi. j. de le. i. t. ibi nō erat i aliqua parte pura. COp. extra glo. vicitur hic q; conditio isti tutionis existens facit nō valere substitutione sicut si ab initio fuissent due pure. COp. de. l. naturalis. j. ad. l. falci. vbi dispositio que ab initio valuit per euentū cōditionis nō irritatur. So. illud in legato in quo adueniente cōditione nō trahitur retro: vt. l. sempronius attalus. de vñ fru. le. & istud est in diem. in conditione est in. l. i. j. si quis omis. ca. te. & ideo non trahitur retro: vt. l. quod dicitur. de te. tu. & ideo due sunt pure. COp. ad tertiu dicit hq libertas p̄eualeat legato. cōtra de. l. seruū filij. s. si idē. j. de le. i. So. intelligo h in dubio. & quādo libertas p̄t valere alias secus: vt in cōtrario. COp. hic dicitur q; iste seruus ex primo gradu nō potest esse heres: q; sibi sic nō fuit libertas relicta. Contra in. l. pe. C. de ne. ser. here. in sti. So. fateo: q; bodie ex primo gradu posset esse liber & heres: q; statim q heres institutus videtur q sit liber nisi cōtrarium appareat. & ita debet intelligi fm iura noua. alias diceret male & cōtra hunc tex. qui dicit q ex prima institutione nō p̄t esse heres. Item op. q; per libertatem datam in substitutione legatum non reuocet sim pliciter: sed debeat expectari euentus: vt. l. f. i. C. d. ne. ser. he. insti. Glo. partia que est hic videtur fateri contrariū per. l. cōtrariam. licet illa lex contraria non videatur mutare aliquid de iure antiquo. sed ponit casum. qui ponitur in. l. si seruus cōis. in. f. s. e. dic q; ibi loquitur quando est substitutus pupillo h sibi p̄si vulgariter que non habet tractatus temporis sufficit ergo q velit esse heres sed si substitutio facta de seipso esset facta sub aliqua cōditione: tunc debet expectari euentus conditionis. Dicitur hic unus gradus. contra immo plures: scilicet substitutionis. Glo. sol. q; unus est gradus. expone: scilicet va lidus. vel aliter. s. una persona que est substituta & instituta. vel unus gradus: scilicet substitutionis tene quā vis non euro. Cenio ad quartam partez circa quam op. & q; ista inuestigatio an iste ticius heres adiuerit vel non sit necessaria: quia etiam si adiuit substitutus erit liber & heres sive testator: voluerit preferre legatum libertati vñ econtra propter illā perplexitatem: quia ille non potest iubere ante q sit dominus. ita non potest iubere ante q adeat. COp. de. l. sed si plures. s. f. s. eo. Sol. h auferit commodum: quia substitutio secunda est cum liberate. COp. q; perplexitas vitiet: vt. l. si titius. j. ti. i. So. d. cōdi. ipossibili rōne pplexitatis dicam. j. titu. i. l. i. Alterius distingue: vt glo. magna. que incipit sub du